FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO

Universidade Federal de Juiz de Fora, Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, 4ª Plataforma, Setor de Tecnologia

Rua José Lourenço Kelmer, s/n – Campus Universitário – Bairro São Pedro – CEP: 36036-330 – Juiz de Fora – MG. Tel: (32) 2102-3403 / r207

PORTARIA No 01/2015 – de 25 de maio de 2015. Cria Comissão de Sindicância para

apurar os fatos relativos à intervenção/instalação realizada no dia 11 de dezembro de 2014

no galpão da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e designa membros para sua

composição.

O Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal

de Juiz de Fora, usando das suas atribuições estatutárias e regulamentares,

resolve: Criar a Comissão de Sindicância que irá apurar os fatos relativos à

intervenção/instalação realizado no dia 11 de dezembro de 2014 no galpão da

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo; atendendo ao art.145, parágrafo único, da

Lei nº 8.112/90, a sindicância deverá ser concluída no prazo de 30 dias, podendo

ser prorrogada por mais 30 dias, e designar para comporem essa Comissão, como

atribuição da Direção, dada pelo Conselho de Unidade da Faculdade de

Arquitetura e Urbanismo em reunião realizada em 17 de março de 2015, os

Professores: Maria Helena Rodrigues Gomes (presidente);  Fernando Lima e o

discente Igor Dias Domingues de Souza, (matrícula UFJF: 201433084).

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal de Juiz de

Fora, 25 de Maio de 2015.

Professor José Gustavo Francis Abdalla

Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo

FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO

Universidade Federal de Juiz de Fora, Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, 4ª Plataforma, Setor de Tecnologia

Rua José Lourenço Kelmer, s/n – Campus Universitário – Bairro São Pedro – CEP: 36036-330 – Juiz de Fora – MG. Tel: (32) 2102-3403 / r207

Juiz de Fora, 25 de maio de 2015

Ao: Presidente da Comissão de Sindicância

Professora Maria Helena Rodrigues Gomes

 Em atenção à Portaria N
o
 01/2015, de 25 de maio do corrente ano, anexa, estamos

solicitando que Vossa Senhoria conduza os trabalhos da Comissão de Sindicância que irá

apurar os fatos relativos à intervenção/instalação realizado no dia 11 de dezembro de 2014 no

galpão da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo.

 Nesta oportunidade, informamos a Vossa Senhoria que, segue também em anexo, como

orientação para início dos trabalhos, este Processo criado especificamente para assessoramento

do Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo. Junto a este, é colocado a Ata do Conselho

de Unidade do Dia 18 de Dezembro de 2014 que determina pela realização da sindicância.

 Sem mais para o presente, subscrevo.

 Atenciosamente,

Professor José Gustavo Francis Abdalla

Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo